
 
1 

 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SERAO-FERMI" 
Via Umberto I - 81030 - Cellole (CE) 

tel.: 0823/933206  -   fax: 0823/1681270 
Codice mecc. CEIC8AK009 – Codice fiscale 95015600612 

Peo: ceic8ak009@istruzione.it - Pec: ceic8ak009@pec.istruzione.it 
www.icseraofermicellole.edu.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 35/2023 
 
 

 
Oggetto: 

Avvio procedura per la selezione di un esperto interno “Animatore Digitale” – 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 - Componente 1 - 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” - Avviso/decreto; M4C1I2.1-2022-941 - 
Animatori digitali 2022-2024   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

 VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a 
favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti 
e degli studenti nel campo digitale;  

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – che prevede il  
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1.”Didattica digitale integrata e formazione alla transazione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, 
per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla 
transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica; 

VISTA la candidatura all’avviso pubblico Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7857 dal 
titolo “Animatore digitale: formazione del personale interno”; 

VISTA  la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali”; 

VISTA  la nota del M.I.M. prot. n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione all’attuazione del 
progetto che reca, tra le altre, indicazioni circa i tempi di attuazione, modalità operative, 
indicatori e target; 

VISTI  i criteri per il reclutamento delle figure professionali approvati dagli organi collegiali;  
RAVVISATA  la necessità di indire il presente avviso rivolto al personale in servizio presso questo 

Istituto per consentire l’attuazione delle attività formative indicate dalla suddetta 
nota MIM prot. n. 24917 del 27/02/2023; 

I. C. SERAO - FERMI
C.F. 95015600612 C.M. CEIC8AK009
AD14884 - segreteria

Prot. 0004232/U del 01/06/2023 13:22VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:ceic8ak009@istruzione.it
mailto:ceic8ak009@pec.istruzione.it
http://www.icseraofermicellole.edu.it/


 
2 

CONSIDERATA  la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e 
dell’offerta formativa dell’Istituto, si richiedono competenze tecniche e capacità 
organizzative; 

D E T E R M I N A 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. L’avvio della procedura di selezione pubblica per l’affidamento di incarico di prestazione non 

continuativa da conferire ad esperto interno, per la realizzazione delle attività formative 
previste dall’Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

3. L’avviso rimarrà pubblicato sul sito dell’Istituto www.icseraofermicellole.edu.it per 7 giorni 
consecutivi. Entro 5 giorni dalla scadenza si provvederà a stilare le graduatorie provvisorie, che 
saranno pubblicate sul sito della Istituzione Scolastica. Avverso le graduatorie saranno concessi 
ulteriori 5 giorni, a far data dalla pubblicazione, per eventuali ricorsi;  

4. Assumere, al riguardo, un impegno di spesa di complessivi € 2.000,00 omnicomprensivo di tutti 
gli oneri di legge e delle spese per 44 ore (minime di intervento), per le attività progettuali 
legate all’attuazione dell’Azione del PNRR M4C1I2.1-2022-941 - denominata “Animatori digitali 
2022-2024”, cioè finalizzate alla “realizzazione di attività negli ambiti della formazione interna, 
del coinvolgimento della comunità scolastica e della creazione di soluzioni innovative in 
ciascuna istituzione scolastica statale”, secondo quanto inserito nel Progetto inoltrato da 
codesto Istituto, la cui copertura finanziaria è assicurata dai fondi di bilancio del corrente 
esercizio, a valere sull’aggregato A03.37 PNRR "Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale" - Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento 
degli animatoti digitali 2022-2024 - C14D22001550006. 

5. L’espletamento dell’incarico, da concludersi entro la data del 31/08/2024 e dovrà prevedere n. 
44 ore minime di interventi. 

6. La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente 
scolastico, con la nomina di una apposita Commissione di Valutazione, che procederà alla 
valutazione delle domande presentate, mediante procedura comparativa dei titoli rispettando 
i criteri stabiliti nell’avviso interno, e a redigere le relative graduatorie. 

7. I dati dei quali l’istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno 
trattati nel rispetto del regolamento UE 2016/679 e dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.. 

8. Ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D. Lgs. 56/2017, e 
dell'art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento 
il dirigente scolastico prof.ssa Gabriella Rubino. 

9. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto mediante pubblicazione sul sito web della 
scuola. 

 
 

Il Dirigente scolastico 
 Prof.ssa Gabriella Rubino 

          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice     
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icseraofermicellole.edu.it/

		2023-06-01T13:20:33+0200
	RBNGRL63P58F839R




